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PEŁNOMOCNIK WOJSKOWY PANSTWA POLSKIEGO al“?
W WIBDNIU, s

0 .A p i s.
ad_ir.2549/.X. уй "= h

kieder, dnia 22. maja 1919.

Na rozkaz 8 dnia 14. kwietnia 1919 r. Nr.7288/1» składem ra
port o przebiegu czynności komisji sejmowej we Wiedniu.

Dnia 2. meja zjawili się w biurach Pełnomocnika Posłowie!
Stestowiez, Sliwiński, Serwatowski, Gall i Bryl. Po przedstawieniu
się zażądali podziału ::? nnogci i przystąpili ratychniast do lustri
stracji pojedyńczych oddziałów. Rozpozegii od Koméndy Райс Як

../rotm,Berański/ Po zbadaniu ksiąg i naocznem stwierdzeniu ogromnej
ilości interesantów li zdania, 26 lokal odnosnego ddiziaiu 55m.

BaraLuski i jedna siła pomocnicza/ nie odpowiada zadaniu ze względu
na dzienną frekwencję około 100 osób.
з Zyczeniu temu w obecnym lékalu nie moina zadość uczynić gdyż
jedyna większa sala będąca do dyspozycji t.j. obecna kancelarja {
ek s epdy t Tieści cały personal kanwelaryjny z dwoma maszynami do
pisania. innego pomieszczenia dla tego personalu niema.

Ponadto zastanawiano się nad unananim: Poselstwa Polskiego
wedle ktâreşo vszîosî oficerovie zagraniczni ma ja sie zgłaszać po

wiza nie u Pelnomicnika wojskowego tylko w Poselstwiecywilnem, .

jako ze w stosunku do Paźstwa Polskiego są oni osobami Cywilnemi.

ża atrywanie to tutejszego Posła наркоты?” pewnà wątpliwość co do
doęładności ewidenpii ja dacych do Polski oficerów za granic zny ch .

Posłowie również byli zdania ze sprawę tę należałoby przedłożyć de-

cyzji władz centralnych, co rónowzceśnie osobno czynię. W Dahÿym

ciągu komisja za jęła sig lustracją kancelarji e

Po prsefglgqdnigciua па і докфа дпіє ) з 76 п prowadz ony c zapisków a to księ

1 indeksu głównego i registratury wraz z księgami ekse

jeyjnymi, oświadczył poseł ~tesłowicz, ze kance larja prov adz ora

jest bez zarzutu, tembardziej ze por. ma do pomocy tylko

Jednego pisarza.
5

zczególny nacisk położyli postowie na wizytację intendantury
i oddział zakupów wojennych. Rezultat był następujący:

1./ PRZEGLAD KOMISJI KASOWEJ.

wykazał, ze tak grzeprogradzenie rachunków jak i cały obrót kasowy
był w porządku, dokładnie badano zaliczk i wydane za węgiel por.
Wiernikowi і zaliczki na takupno dwóch maszyn do pisania dla War-
в за ту .

2./ PRZEGLAD CONTA

Przeprowadzenie rachunków znale zipno w porządku ЧП… kontrola
numerów czeków wykazała omyłki ze strony banku. Komisja sejmowa
żądała dalej bł Obce depozyta prowadzone były w osobnej księdze. ©
Nad to wyrazxia omisja sejmowa zyczenie, ий Квач rachunek jak i *
kazda wj płata była przynajmniej przez dwóch swiadków potwierdzona.

3./ PRZEGLAD KONSUMU ,

Za prowadzenia rachunków t.zn. kisążki kasowej i ksiązki towarowej
była komśsja zadowolona.

_Szkontfum w magazynie wykazało w niektórych artykułach nad-
wyśkę, w innych znówu braki, które nie dały Się wyjaśnić z tego po
wodu, ze oficer prowiantowy wysłany był do Krakowa a zastępca jego
dopiero od kilku dni Зуї na jago mie} sou. Przy powtórnem szkoń-

trum przez płk: Herfortha braki okazaył sig mniejsze. Komisji wy-

jaśniło się, że po powrocie oficera prewiantovego z Krakowa prze-

prowadzi się ogólny przegląd zarządu gospodarczego, przyczem za -

ciągnie się do książek i te ilości, których prowiantowy przed odjaz

dem w pospiechu nie wciągnął. -
d

4./ PRZEGLAD KONTRAKTOW. _]

wykazał, że wszystkie kontrakty sę w porządku rpowadzone i zgadzają
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się z dotyczącemi wydatkami p/eniężnymi

Przegląd rachunków z zakupów oczy ni o j ch j P

dzioäägo był bardzo dokïadiyï.) 1 YUN" "N

5./ PRZEGLĄD KONTROLI RACHUNKOWEJ .

Komisja zgadzała вів w zupełności ze sposobem prowadzenia kon-

troli rachunkowej . Dokładnie też badała витамин żołnierzy

w Wiedniu. Zyczniem komisji było, by oszczeę ności mena zow e

wstawić w grzychéd przyczem ma się dokładnie skontrolować w

jaki sposó powstały.
wiza wydanych zaliczek wyslane do kraju a to aż do początku

kwietnia będą w najbliższych dniach uzupełnione.

6./ PRZEGLAD REFERATU ZIWNOCIOWEGO.

Komisja kazała sobie Erzedłożyć wykazy wszystkich członków kon
sumu i jadalni i kazała sobie dokiädni e Vijaénié na jakich ро |

stawoyîh zasadach i komu wydaję się artykuły z konsumu.
./ W końcu przypomnaiło się komisji sejmowej, że badesła

ne przedk ktÖtkim czasem nowe przepisy rachunkowe będą w na jbliż
szych dniach rpowadzone w zycie.

O&dziu; zakupów i sgosób prowadzenia akcji uznali za prawi

głowy. Uznali za bardzo słuszne ertraktowanie wprost z fitmami

iwykluczenie wszelkich pośrednictw. Nie zgadzali sie z tem z

firmami pertraktowali na włsną ręką rozmaici osobno w tym celu

wysyłani oficerowie z Polski. System ten pociąga za sobą podbija

nie cen i stwarza chaos o ile się rozchodzi o interwenzie w tu-

tejszych urzędach w sprawie pozwolenia wywozu zakupiony c mater) ÿ

Ła ów, Byli zdania ze biuro zakupów należałoby skońcentrować u

cłnomochika. W Чт celu należałoby зкотрвећтиваб овпобпу od-

dtiał prowadzony dotychczas przez majora Prochaskę przez fa-

chowców-kupców i zas увоз Ministers twa dla rekompenzat. Byli zda

nia dalej, że kpt,inż.Nawratil jest za na d t o grucîezony i że sa

me kont:-afty » progadzenie kasy apsozjbuło ednego człowieka, że

zatem należałoby kp.Nawratila przy dziel 6 do komisji likwidacyj

nej celem prowadzenie нинџа}; ministerstwa obrony krajowe;

a na jego miejsce Еміліан ełnomocnikawi innego intendenta.

Następnie badała komisja Oddział dla Esra! personalnych

/rotm.Nyslakowski/ i była zdania, że Êrzy zielenie mu do pomocy

jednego ifcera byłoby wskazanem. Sgendy tego oddzia łu składała,

Big ze spraw personalny ch dotyczących ych wszystkich oficerów

dawnej armji austrjackiej, którzy podajasiîado wojska polskie

go. W związku z tem stoi frorospondege'a z władzami tutejszymi

w sprawie vădobxcia dokumentów osobistych. мен

W prowadzeniu książkowości i rachunków komisj i kasoweŁ

/por.radx.Naoubauor/ nie znalezli posłowie zadny ch usterek.

W rozmowie z. ppk.*ochańskim wyrazili się posłowie, że сте

organizowanie sîuzgy dworcowej jest koniecznem. W szczególności

b;} zdania, że należałobł zaprowadzić przymusowe meldowanie się

oficerów na dworcach u oficera polskiego.Z28 względu ze plan ten

niedałby się przeprowadzić, gdyu trudno wszystkie wyjscia na

dworcach w obcem państwie 33111111313, należałoby utrzymywać na

dworcach własnych dedyktywów, jako siły pomocnicze.
- Zapytţwah czy major Prochaska jest fizycznie zdolny do

służby na froncie do czego by się szczególnie nadawał ze względu

na order Marji Thu-es; świadczący o jego zaletach jako żołnierza.

Pptk.Kochauski wyraził się, że maior Prochaska jest w swojem ође |

nem przydziale juz wpracowanym i trudno by było narażić zna-

leść odpowiedniego zastępcę. ;
Dnia 4. maja и 51611 posłowie udział w uroczystem nabozenst 4

z okazji типы:;і konstytucji 3. maja. Na nabożeLstwie tym byli

obecmi wszyscy oficerowie i żołnierze wolni od służby „Ponadto

zjawili się пива:}! obpy ch {ans“ a to ze strony francuskiej

p.Allize i Gen.Hallier, ze str \

papieski Valfre di Bonzo. Ze strony czeskiej poseł Tusar. str

ny poselstwa byli obecni poseł Szarota z атова panami. Był także ;

oficer amerykafski, 0 godzinie 1/2 2 odbył się w jadalni oficer

skiej wpólny obia d, podczas którego poseł w głosił

mowę wniejwięcej tej grafici. że najwazniejszym postulatem obec

nie obradującego Sejmu jest podniesienie stanu robotniczego

ony włoskiej pułk. amam i Bunei
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na najwyzsze stanowisko społeczne i zredukowania majątku idealn

Idea które издати–Ч niektóre państwa wschodnie i zachodnie a НЗ"
dó idey doprowadzi i {айпи e do ruoluìji, w zasadzie przepro-
wadzają przewroty, by zgubnym dla Polski i ze Polska jest zmu-
szong przeprowadzić te przwwrpty społeczne, drogą gramm, legalną
drogą porządku i organuzacji. Przy tej sposobnoścoi o d dnia kon-
stytucji 1. mału pracowali w dvchu rewolucji i którzy za to kończy
li na Sybirze lub na sshbienicach craskich. Dalej wzniósł zdrowie
na вещам“ żołnierza polskiego, walczącego na wszystkich frâu
tach, zdrowie urzędnika, pracującego nad organizacją nowego pa
stwa i zakończył wznosząc zdrowie aczalhogg Wodza w ręce posta

Szaroty. W odpowie dni na tą mowę poseł dr. Bzarota podziękpwał

posłowi Słiwińskiemu zał łaskawe słowa i nawiązując ze Sej teraz

nìejszl jest bezpośrednim spadkobiercą idei pierwszego wielkiego
sejmu onstytucäjnogo wzniósł on zdrowie i cześć Sejmu polskiego
w ręce posła Sliwińskiego.

W następnych dniach lustrowali polską wojskową komisję li-
kwidacyjną, Wyniku tej lustracji nie znam.. *

Po ukończonych pracach wymienie {enleva byli na sebraniu

wszystkich oficerów pracujących u Pełnomocnika. Na zebraniu tym

oseł Stesłowicz oświadczył, że komisja jest w oîòluoém z cięż
Bieg pracy tutaj się dokonywującej za owoloną ij@dzie do Warszawy

wzda tym duchu sprawozdanie.

Za zgodność odpisu:
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